
Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2011 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041400033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2011

Processo nº 23122000264/2011-47
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.
RESUMO: Contratação de 01 (um) bolsista que desempenhará suas
atividades em Sete Lagoas, para atuar no Laboratório de Informática
e na manutenção de computadores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
elemento de despesa 3.3.90.36e fonte de recursos 0112.000000. SIG-
NATÁRIOS: Prof Helvécio Luiz Reis, Reitor e o bolsista Geslin
Mars. DATA DE ASSINATURA: 01/02/2011.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2011

Nº Processo: 23122004872011-19 . Objeto: Contratação de serviços
para atendimento do programa de assistência à saúde bucal, para
atender aos alunos da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00012 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Valor estimado para o credenciamento 001/2011, solicitado pela
PROEX. Declaração de Inexigibilidade em 13/04/2011 . BENEDITO
ANSELMO MARTINS DE OLIVEIRA . Pro-reitor de administração
. Ratificação em 13/04/2011 . HELVECIO LUIZ REIS . Reitor .
Valor: R$ 1.200.000,00 . Contratada :ODONTOLOGIA SANTA MO-
NICA S/C LTDA. Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :ADRIANA
SIQUEIRA & CIA LTDA . Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :CEN-
TRO DE PSICOLOGIA CARVALHO LTD. Valor: R$ 100.000,00 .
Contratada :ODONTOCLEAN CLINICA ODONTOLOGICA LTDA
. Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :CLINICA SOMAR LTDA .
Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :CENTRO ODONTOLOGICO
QUINTANILHA LTDA -ME . Valor: R$ 100.000,00 . Contratada
:DENTALES CLINICA ODONTOLOGICA LTD. Valor: R$
100.000,00 . Contratada :CLINICA ODONTOLOGICA VISUAL LT-
DA.. Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :VITALLE CLINICA
ODONTOLOGICA LTDA. Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :MA-
DEIRA E SANTOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS LTDA .
Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :ROSA MARIA SOUZA LEITE-
ME . Valor: R$ 100.000,00 . Contratada :PRO-DENTE PREVEN-
CAO E SAUDE LTDA . Valor: R$ 100.000,00

(SIDEC - 13/04/2011) 154069-15276-2011NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2011

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para construção do prédio 1
do Alojamento Estudantil no campus CTAN. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 14/04/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 .
ENDEREÇO: Praça Frei Orlando, 170, Sala S08 Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas: 17/05/2011 às 14h00
. Endereço: Praça Frei Orlando, 170, Sala S08 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 13/04/2011) 154069-15276-2011NE900000

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Contrato: 10191
Data de Publicação no DOU: 14.04.2011
Nº do Processo: Processo Administrativo de Compras nº 123.923
Modalidade da Licitação: Pregão Presencial nº 39/11
Nome do Contratado: CH Transportes Ltda
Nº CNPJ: 00.551.745/0001-49
Objeto: Prestação de Serviços de Remoção Interna de Bens Patri-
moniais do HCPA pela contratada.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e Lei nº
8.666 de 21/06/1993.
Período de Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data da publicação de seu extrato na imprensa oficial,
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, por mais um pe-
ríodo de doze (12) meses, desde que as partes nada manifestem em
contrário por escrito com sessenta (60) dias de antecedência.
Valor do Contrato: Preços unitários p/hora: Item 01: R$ 97,00; Item
02: R$ 145,50; Item 03: R$ 194,00.
Situação do Contrato: ativo
Rec.Financ:Fonte: 0153 Programa de Trabalho:
10.302.1220.8585.0043.9999
Elem.Desp: 349039 Empenho: 11NE516050
Data de Assinatura: 11.04.2011

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2011

P r o c e s s o : 2 3 1 2 2 0 0 0 3 7 5 / 2 0 11 - 5 6
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADA: Profª Sheila Rodrigues Oliveira. OBJETO: Prestação de
serviços como professora substituta 40 (quarenta) horas no Depar-
tamento de Engenharia de Biossistemas. AMPARO LE-
GAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ativida-
de12.364.0041.1073.4009.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fon-
te de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Murilo Cruz Leal,
PROEN, e Profª. Sheila Rodrigues Oliveira DATA ASSINATURA:
12/04/2011 .

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO E PROCEDIMENTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EDITAIS DE 13 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD Nº 114/2010

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 114/2010, na área SAÚDE DA
FAMÍLIA/SAÚDE DA COMUNIDADE, para o cargo de Professor
Auxiliar, para o Campus Centro Oeste Dona Lindu, realizado nos dias
24 a 25 de março 2011 e torna público o seu resultado, através dos
nomes dos candidatos nele aprovados, a saber:

1º LUGAR: RODRIGO CHÁVEZ PENHA
2º LUGAR: GUILHERME DE FREITAS BARCELOS
3º LUGAR: ANTÔNIO CARLOS PINTO GUIMARÃES
4º LUGAR: ROSA GOUVÊIA DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD Nº 2/2011

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 002/2011, na área ENFERMA-
GEM EM SAÚDE MENTAL, para o cargo de Professor Adjunto,
para o Campus Centro Oeste Dona Lindu, realizado nos dias 24 a 25
de março 2011 e torna público o seu resultado, através do nome do
candidatos nele aprovado, a saber: EDILENE APARECIDA ARAÚ-
JO DA SILVEIRA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD Nº 18/2011

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o processo seletivo
simplificado para contratação de professor substituto, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 018/2011, na área de ADMI-
NISTRAÇÃO GERAL E CONTABILIDADE GERAL, para o De-
partamento de Ciências Administrativas e Contábeis, realizado no dia
31 de março 2011 e torna público o seu resultado, através dos nomes
dos candidatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: MARA LUIZA GONÇALVES FREITAS
2º Lugar: JOSÉ RENATO DE CASTRO CÉSAR
3º Lugar: LUCIANO ISAAC
4º Lugar: THIAGO DE SOUSA SANTOS
5º Lugar: AGDA SILVA PRADA

São João del-Rei, 13 de abril de 2011.
ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 90024/2011

Nº Processo: 23113015825/10-93 . Objeto: Pagamento de taxa anui-
dade da ANDIFES, ANO 2010. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Contratação de serviços com empresa de notória especia-
lização. Declaração de Inexigibilidade em 30/03/2011 . PROF. JOSÉ
MANUEL PINTO ALVELOS . Pró-Reitor de Administração . Ra-
tificação em 08/04/2011 . PROF. DR. JOSUÉ MODESTO DOS PAS-
SOS SUBRINHO . Reitor . Valor: R$ 35.923,37 . Contratada :AS-
SOC NAC DIRIGENTES DAS INST FEDDE ENSINO SUPERIOR
. Valor: R$ 35.923,37

(SIDEC - 13/04/2011) 154050-15267-2011NE080074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 53, DE 8 DE ABRIL DE 2011
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 006/2011, publicado no Jornal Cor-
reio de Sergipe e no D.O.U. em 04/03/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Educação em Saúde do
Campus de Ciências da Saúde de Lagarto - Matéria de Ensino: Con-
cepção e Formação do ser humano e habilidades em saúde; Dis-
ciplinas: Concepção e Formação do Ser Humano; Percepção, Cons-
ciência e Emoção; Habilidade em Saúde I e II - Processo nº
2 3 11 3 . 0 0 3 6 9 9 / 11 - 1 4 .

1º Lugar: Allan Pablo do Nascimento Lameira - 70,50
2º Lugar: Josiele Watthier - 70,20
3º Lugar: Neidimila Aparecida Silveira Oliveira - 68,38
4º Lugar: Fabrício dos Santos Menezes - 66,96
5º Lugar: Meirielly Lima Almeida - 64,72
6º Lugar: Flávia Alves Peixoto - 64,22
7º Lugar: Simone de Souza Nascimento - 62,12
8º Lugar: Neuzianne de Oliveira Silva - 61,06

9º Lugar: Fernanda Santos Oliveira - 59,05
10º Lugar: Marina Provinciali Mendonça - 57,50
11º Lugar: Alexandra de França Pacheco - 55,96
12º Lugar: Tatiane Negrão Assis da Rocha - 54,74
13º Lugar: Sônia Maria Torquato dos Reis - 54,58
14º Lugar: Patrícia Pereira da Silva - 53,06
15º Lugar: Edenia Soares de Figueirêdo - 51,76
II- Professor Substituto - Núcleo de Terapia Ocupacional do

Campus de Ciências da Saúde de Lagarto - Matéria de Ensino: Saúde
Pública; Disciplinas: Ações em Saúde, Introdução à Terapia Ocu-
pacional I e II, Prática Comunitária I e II - Processo nº
2 3 11 3 . 0 0 3 6 9 6 / 11 - 2 6 .

1º Lugar: Ariane Machado Palma do Prado - 81,26
2º Lugar: Waldez Cavalcante Bezerra - 64,70
3º Lugar: Monique Carla da Silva - 58,90
4º Lugar: Josicleide Alves Feitosa - 50,26
5º Lugar: Carla Patrícia Gameleira Rodrigues - 50,20
6º Lugar: Raphaella Góis Barros - 50,12
III- Professor Substituto - Núcleo de Fonoaudiologia do

Campus de Ciências da Saúde de Lagarto - Matéria de Ensino: Saúde
Pública; Disciplinas: Ações em Saúde, Introdução à Fonoaudiologia I
e II, Prática Comunitária I e II - Processo nº 23113.003693/11-38.

1º Lugar: Ana Karina Lima Buriti - 61,62
2º Lugar: Iara Maria Ferreira Santos - 60,36
3º Lugar: Maíra Araújo de Oliva Gentil - 58,00
4º Lugar: Lucileide dos Santos - 50,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 54, DE 11 DE ABRIL DE 2011
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 007/2011, publicado no D.O.U. em
14/03/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Administração do Cam-
pus Universitário Prof. Alberto Carvalho - Matéria de Ensino: Eco-
nomia; Disciplinas: Fundamentos de Economia, Introdução à Eco-
nomia I e II - Processo nº 23113.003945/11-29.

1º Lugar: Antônio Iliseu Loures - 68,20

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2011

Tornamos publico o resultado da presente licitação- aqui-
sição de óleo diesel- tendo com o vencedora a empresa DISLUB
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 41.080.722/0001-80, valor global:
R$ 123.600,00.

SÔNIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2011) 154177-15267-2011NE000003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INTERRUPÇÃO Nº 15/2011

Processo: 23101.001223/2009-06. Contrato 47/2009. CONTRATAN-
TE: Fundação Universidade Federal do Tocantins. CONTRATADA:
RS Engenharia e Construções Ltda. OBJETO: paralisação dos ser-
viços objeto do contrato 47/2009 de construção de edificação des-
tinada à biblioteca, coordenação e administração no Campus de Ar-
raias - To, por tempo indeterminado. Fundamentação Legal: Parágrafo
único do artigo 8º combinado com o artigo 26 da Lei 8.666/93. Data
de assinatura: 06/04/2011.

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2011

Nº Processo: 23034005577201187 . Objeto: Participação dos ser-
vidores Hermes Araújo Severino, Auseni França Millions, Gladys
Cristina Rodrigues Ferreira Pinto, Hermes Araújo Severino, Nadja
Cezar Ianzer Rodrigues e Silvia da Aparecida Severino Botelho, no
curso sobre Gestão do Tempo. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 13, inciso VI, combinado com o Artigo
25, inciso II, da Lei 8.666/93.. Justificativa: Artigo 13, inciso VI,
combinado com o Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93. Declaração
de Inexigibilidade em 12/04/2011 . JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS . Ordenador de Despesas . Ratificação em
12/04/2011 . DANIEL SILVA BALABAN . Presidente do FNDE .
Valor: R$ 6.000,00 . Contratada :ENE TREINAMENTOS, CURSOS
E EVENTOLTDA . Valor: R$ 6.000,00

(SIDEC - 13/04/2011) 153173-15253-2011NE800177


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-14T05:52:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




